Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

ПРОТОКОЛ №5

«16» января 2023 г.

заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»

Председатель: Кудаярова А.С.

Секретарь: Кенжебай к А.

Присутствовали:

1. Абдылдаева Нургуль Шаршенбековна- ассистент кафедры
2. Алмасова Нурпери Алмасовна- ассистент кафедры
3. Акжолова Жыпар Абдимажитовна- ассистент кафедры
4. Акментиева Татьяна Александровна- ассистент кафедры
5. Ажапкерова Динара Тилектешовна - ассистент кафедры
6. Асизова Адинай Каныбековна - ассистент кафедры
7. Алиева Динара Усенбаевна - стар.препод
8. Бакасова Зияда Эдуардовна- ассистент кафедры
9. Бекибаева Бактыгуль Сабыржановна - PhD, стар.препод
10. Бровко Карина Маликовна- ассистент кафедры
11. Бугубаева Перизат Улановна- ассистент кафедры
12. Джунушалиева Айгерим Бекболотовна- ассистент кафедры
13. Жолдошева Индира Мойдунжановна- ассистент кафедры
14. Жылкычиева Чынара Сапарбаевна- ассистент кафедры
15. Жалиева Гульжан Каныбековна - к.м.н., и.о.доц.
16. Исмаилова Тинатин Джумабековна- ассистент кафедры
17. Захид Карим - ассистент кафедры
18. Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры
19. Кенжебаев Султанбек Сабырбекович- ассистент кафедры
20. Кудаярова АйнураСапарбаевна-к.м.н.,и.о.доц.,зав.каф.
21. Курманалиева Мээрим Алмазбековна - ассистент кафедры
22. Кушбакеева Аписа Кушбакеевна - к.м.н., и.о.доц.
23. Максутова Эльмира Мелибаевна - к.м.н., и.о.доц.
24. Найзабекова Салима Джумасановна - ассистент кафедры
25. Ниязов Адилет Анарбекович- к.м.н., ассистент кафедры
26. Рыскулова Гаухар Амановна- ассистент кафедры
27. Сеитова Райхан Дуйшанбековна - к.м.н., доц. кафедры
28. Таалайбекова Айпери Таалайбековна - ассистент кафедры
29. Таалайбекова Назира Таалайбековна- ассистент кафедры
30. Таалайбек кызы Перизат- ассистент кафедры
31. Токтогулова Нурия Абдыкуловна - ассистент кафедры
32. Тотуяева Гулзат Асанкуловна - к.м.н. и.о.доц.
33. Топчубаева Тынара Мадаминовна-к.м.н., ассистент кафедры

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

34. Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры
35. Турарова Калича Айыпбековна- ассистент кафедры
36. Узакбаева Маниса Улановна -ассистент кафедры
37. Кенжебай кызы Алия- специалист кафедры

Повестка дня:
1. Заполнение кафедральных и академических журналов.
2. Отчет выполнения учебной нагрузки за 1 полугодие.
3. Отчет по суммативному контролю успеваемости студентов (зимняя сессия)

1. СЛУШАЛИ

Кудаярова А.С. Коллеги, прошу заполнить кафедральные и академические журналы, это
касается тех, кто еще не дозаполнил. Необходимо помнить, что при заполнении журналов
нельзя использовать исправления, поэтому прошу быть внимательными и аккуратными. На
следующей неделе будет проверка за первое полугодие.

2. СЛУШАЛИ

Кудаярова А.С. отчиталась о проделанной работе кафедры за 1 полугодие 2022-2023 года.
За ходом проведения модулей был строгий контроль со стороны деканата. Пропуски
занятий ассистентами нашей кафедры не были замечены. Спасибо за работу, коллеги.
Вовремя были поданы рапорта на пропуски студентов. Следующий вопрос будет отчет по
результатам зимней сессии и я считаю, что наша кафедра показала не плохой результат.

Отметим участие на различных курсах повышения квалификации следующих ассистентов
кафедры: Алиева Д.У., Найзабекова С.Дж, Джунушалиева А.Б., Кабылбекова Б.К., Асизова
А.К., Кудаярова А.С., Бекибаева Б.С., Токтогулова Н.А. Кушбакеева А.К. Попрошу
остальных ассистентов тоже проявить активность в следующем полугодии.

3. СЛУШАЛИ

Заведующая кафедрой выступила с итоговым отчетом по успеваемости студентов зимней
сессии, по нижеследующем дисциплинам:

1. Пропедпедиатрия (респираторная, сердечно-сосудистая, репродуктивная, эндокринная,
скелетно-мышечная, мочеполовая, желудочно-кишечная системы) (пропедпедиатрия-
сквозной)

2. Детские болезни

3. Акушерство и гинекология

Итоги экзаменационной сессии 2022-2023 учебного года по дисциплинам кафедры
«Педиатрия, акушерство и гинекология»

Доложила о том, что по направлению «Лечебное дело» по 14 дисциплинам было
допущено 3676 студент (98%) 4,5,6,7,9 и 10 семестров очной формы обучения. Сессию

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

сдали на «отлично» 1066 студента, на «хорошо» 2328, на «удовлетворительно» 282, не
сдавшие зимней экзаменационной сессии 83 студента. Средний балл успеваемости- 4,12.
Процент качественной успеваемости- 90%, абсолютная успеваемость-98%. По «Детские
болезни»- 22 (6%) студентов получили не допуск, в связи с плохой посещаемости. По
общим показателям на «хорошо» закончили большая часть студентов: «отлично» 29 %, на
«хорошо» 63 %, на «удовлетворительно» 7,7%

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Заполнить и сдать академические и кафедральные журналы.
2. Принять к сведению итоги зимней сессии.

Председатель

Секретарь

Кудаярова А. С.

Кенжебай к А.

НОУ УН ПК «Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Годовой отчет кафедры
«Педиатрия, акушерство и гинекология»

Приложение 2
Итоги зимней экзаменационной сессии 2022-2023 учебного года по дисциплинам кафедры «ПАиГ»

Дисциплины

К
ур

с /
 се

ме
ст

р

Вс
ег

о с
ту

де
нт

ов

на
 н

ач
ал

о с
ес

си
и

Допущено
к сессии

Явились
на сессию

в%

Сдали ( в том числе в % к допущенным)

Н
е я

ви
вш

ие
ся

Абсолюта
ая

успеваемо
сть в % к
допущенн

ым

Каче
ственная
успевае

мость в %
к допущен

ным

Средний
балл

(2*п+3*п+4
*п+

+5*п)
(всего
сдали)

Абс % Абс о//О

Вс
ег

о

На от
лично

На хо
рошо

На
удовле
твори-
тельно

Неудо-
влетво-
ритель-

но
Абс % Абс % Абс % Абс %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Респираторная
система
(Пропедпедиатрия
)

2/4 122 122 100
%

122 100
%

122 42 34% 76 62% 4 3% 0 0 0 100% 97% 4,31

Сердечно
сосудистая
система
(Пропедпедиатрия
)

2/4 122 122 100
%

122 100
%

122 46 38% 72 59% 4 3% 0 0 0 100% 97% 4,34

Репродуктивная
система

2/4 122 122 100
о//о

122 100
%

122 74 61% 47 38% 1 0,8% 0 0 0 100% 99% 4,6

Эндокринная
система
(пропедпедиатрия
)

2|4 122 122 100
%

122 100
%

122 45 37% 74 61% 3 0,2% 0 0 0 100% 97% 4,34

Пропедпедиатрия 3/5 314 306 97% 306 97% 306 45 15% 254 83% 7 2.3% 0 0 8 97% 95% 4,02

1

НОУ УНИК «Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Годовой отчет кафедры
«Педиатрия, акушерство и гинекология»

Скелетно-
мышечная
система
(Пропедпедиатрия
)

3/5 314 312 99% 312 99% 312 113 37% 184 59% 15 5% 0 0 2 99% 94% 4,29

Мочеполовая
система
(Пропедпедиатрия
)

3/5 314 311 99% 311 99% 311 87 28% 214 69% 10 3% 0 0 3 99% 96% 4,21

Желудочно-
кишечный тракт
(Пропедпедиатрия
)

3/5 314 312 99% 312 99% 312 98 31% 194 62% 20 6% 0 0 2 99% 93% 4,22

Детские болезни 3/6 359 337 94% 337 94% 337 18 5% 259 77% 60 18% 0 0 22 94% 77% 3,64

Акушерство 4/7 572 563 98% 563 98% 563 274 48% 287 50% 2 1% 0 0 9 98% 98% 4,41

Гинекология 4/7 572 563 98% 563 98% 563 136 24% 386 67% 41 7% 0 0 9 98% 91% 4,1

Детские болезни 5/9 186 166 89% 166 89% 166 18 11% 145 87% 3 2% 0 0 20 89% 88% 3,65

Детские болезни 5/10 163 159 97% 159 97% 159 26 17% 54 35% 79 50% 0 0 4 97% 49% 3,58

Акушерство и
гинекология

5/10 163 159 97% 159 97% 159 44 28% 82 52% 33 20% 0 0 4 97% 77% 3,97

ИТОГО по
кафедре

3/5 3759 3676 98% 3676 98% 3676 1066 29% 2328 63% 282 7,7% 0 0 83 98% 90% 4,12

Примечание: средний балл= (2*п+3*п+4*п+5*п) сумма сдавших экзамен, п - число студентов, получивших оценки
соответственно

2